IFSP - Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo - Câmpus Suzano

Avenida Mogi das Cruzes, 1.501 – Parque Suzano – Suzano/SP – CEP: 08673-010
Fone: (11) 2146-1800

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS, PROCESSO SELETIVO DA PÓS-
GRADUAÇÃO LATO SENSU ESPECIALIZAÇÃO EM LOGÍSTICA E
OPERAÇÕES - Edital nº 327/2020

A Comissão do Processo Seletivo, Portaria N. SZN.0074/2020, de 14 de agosto de
2020, torna público:

1. Análise de recurso contra inscrição indeferida:
Inscrição Recurso Parecer

9433 Candidato argumenta que enviou os
documentos conforme o edital

Indeferido - O candidato não enviou o histórico
acadêmico. Conforme o edital, o candidato tem que
enviar todos os documentos exigidos pelo edital no
ato da inscrição

9078 Candidato argumenta que enviou os
documentos conforme o edital

Deferido - O candidato enviou os documentos exigidos
pelo edital no ato da inscrião

9025 Candidato argumenta que enviou os
documentos conforme o edital

Indeferido - A candidata não enviou o documento de
indentificação. Conforme o edital, o candidato tem que
enviar todos os documentos exigidos pelo edital no
ato da inscrição

9448 Candidato argumenta que enviou os
documentos conforme o edital

Indeferido - O candidato não enviou o diploma de
conclusão do curso supeiror ou justificativa prevista no
edital. Conforme o edital, o candidato tem que enviar
todos os documentos exigidos pelo edital no ato da
inscrição

8973 Candidato argumenta que faltou anexar o
histórico acadêmico e os enviou por email

Indeferido - Conforme o edital, o candidato tem que
enviar todos os documentos exigidos pelo edital no
ato da inscrição

9492 Candidata enviou email sem o formulário
apropriado para solicitar o recurso

Indeferido - A candidata não enviou documento de
identificação, o diploma de conclusão de curso ou
outra justificativa e o histórico acadêmico. Conforme o
edital, o candidato tem que enviar todos os
documentos exigidos pelo edital no ato da inscrição

8860 Candidato argumenta que enviou os
documentos conforme o edital

Deferido - A candidata enviou os documentos exigidos
pelo edital no ato da inscrião

2. Lista de candidatos com as inscrições homologadas, para participação no processo
seletivo do curso de Pós-Graduação em Logística e Operações, conforme 327/2020:

Inscrição Tipo de vaga Nome completo R.G.
9258 AMPLA CONCORRÊNCIA Adriana de Lima Gonçalves 28995258x
9076 AMPLA CONCORRÊNCIA Adriane Aparecida de Jesus Santana 376921432
9093 AMPLA CONCORRÊNCIA ADRIANE SANTOS DA MOTA 381782244
9370 AMPLA CONCORRÊNCIA ADRIANO ASSIS DE SOUZA 502991239
9303 AMPLA CONCORRÊNCIA AISLA PEREIRA LINHARES 452819222
9351 AMPLA CONCORRÊNCIA Aline Danielle de Souza 399077448
9489 AMPLA CONCORRÊNCIA Aline Gomes dos santos 380582168

8995 AUTODECLARADOS NEGROS
OU INDÍGENAS Allan Amaral Alves de Oliveira 38.200.297-0

9198 AMPLA CONCORRÊNCIA Amanda de Cássia Arruda 35.652.542-9

9186 AMPLA CONCORRÊNCIA Amanda Pereira dos Santos 489757133

8944 AMPLA CONCORRÊNCIA Ana carolina dos Santos 452190903

9216 AUTODECLARADOS NEGROS
OU INDÍGENAS Ana Paula Sabino da Silva 1869716

8959 AMPLA CONCORRÊNCIA Anderson da Silva Ramalho 43259194-1
9254 AMPLA CONCORRÊNCIA ANDERSON SOUSA DE AZEVEDO 449745521

IFSP - Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo - Câmpus Suzano

Avenida Mogi das Cruzes, 1.501 – Parque Suzano – Suzano/SP – CEP: 08673-010
Fone: (11) 2146-1800

9049 AMPLA CONCORRÊNCIA Andre Luiz Figueiredo 32503178-2

9055 AMPLA CONCORRÊNCIA Andressa Victória Silva de Sousa 36.297.870-0
9385 AMPLA CONCORRÊNCIA Angela Gabriela Moreira Faustino 455636187
9453 COM DEFICIÊNCIA Antônio Jose de Souza 22.902.123-2
9478 AMPLA CONCORRÊNCIA Athos Claudio Martins da Silva 491374574
9485 AMPLA CONCORRÊNCIA Barbara Beatriz Ferrari de Souza 38454972X
8975 AMPLA CONCORRÊNCIA Bruna Alves da Silva 485189355
9192 AMPLA CONCORRÊNCIA Bruna Cristiane dos Santos 474055942
9249 AMPLA CONCORRÊNCIA Bruna Laís Gelk Sakamoto 446570709
9233 AMPLA CONCORRÊNCIA BRUNA ROBERTA DE PADUA RIBEIRO 365298013
9238 AMPLA CONCORRÊNCIA Bruno Cezario Dias 46259743X
9388 AMPLA CONCORRÊNCIA BRUNO GEORGE FERREIRA 4873843
9227 AMPLA CONCORRÊNCIA Caio Alvares De Angelis 38357490-0
9181 AMPLA CONCORRÊNCIA Camila Viana Fernandes dos Santos 48728671
9126 AMPLA CONCORRÊNCIA Carla Vieira Cardoso 474837956
9280 AMPLA CONCORRÊNCIA CARLOS AMORIM DE CARVALHO 416821522
9332 AMPLA CONCORRÊNCIA Carlos Moyses Lima Diniz 482416579
9164 AMPLA CONCORRÊNCIA Carolina Paiva Nascimento Silva 219663986
9312 AMPLA CONCORRÊNCIA Caroline Pereira Rodrigues 52405659-6
9378 AMPLA CONCORRÊNCIA Cícero Junior Andrade de Araújo 43.274.195-1
9085 AMPLA CONCORRÊNCIA Cintia Alves Pereira Santos 49.779.313-1
9434 AMPLA CONCORRÊNCIA Daiane Roncato Cardozo 41329057-8
9357 AMPLA CONCORRÊNCIA Damares France da Silva Borges -
9442 AMPLA CONCORRÊNCIA Daniele Caroline Silva 443025058

9468 AMPLA CONCORRÊNCIA DANIELLE CLEMENTE MUNHOZ FERNANDES
LEITE 325679915

9110 AMPLA CONCORRÊNCIA Danilo Monteiro Rocha 49.387.974-2
8932 AMPLA CONCORRÊNCIA Debora da Silva Levino 437487131
9078 AMPLA CONCORRÊNCIA Dênis Viana Silva 446888540
9002 AMPLA CONCORRÊNCIA Dorivan Luiz Nazareth 5668782
9409 AMPLA CONCORRÊNCIA Edilaine Gomes Fiuza 501140487
9094 AMPLA CONCORRÊNCIA Eduardo Tavares de Lima 330261630
9163 AMPLA CONCORRÊNCIA ELAINE CRISTINA SANTANA ALMEIDA 322636607
9400 AMPLA CONCORRÊNCIA Elaine de Fatima Soares Macedo 33.900.859-3
9052 AMPLA CONCORRÊNCIA Elder Lima Freitas 270964964
9008 AMPLA CONCORRÊNCIA Élen Silva Almeida 501470256
9469 AMPLA CONCORRÊNCIA Elias de Sousa Rocha 345223834
9128 AMPLA CONCORRÊNCIA Elias Morais da Silva 49.412.841-0
9458 AMPLA CONCORRÊNCIA Émerson Oliveira Galego 35.170.930-7

9091 AMPLA CONCORRÊNCIA Erika Vicente Costa 9945583

9292 AMPLA CONCORRÊNCIA FABIANE SANTOS SILVA -

9313 AUTODECLARADOS NEGROS
OU INDÍGENAS Fabiane Santos Silva 366030206

9404 AMPLA CONCORRÊNCIA Fabio Cesar Marchi 32.028.696-4
8924 AMPLA CONCORRÊNCIA fabio jose de assis ramalho 27609869
8862 AMPLA CONCORRÊNCIA FELIPE AUGUSTO OLIVEIRA DA SILVA 436685899
9043 AMPLA CONCORRÊNCIA Felipe Grein do Valle 395823006
9294 AMPLA CONCORRÊNCIA FERNANDA THAIS SOARES PEREIRA 491198930

9190 AMPLA CONCORRÊNCIA FRANCISCO DE ASSIS MARREIRO DOS
SANTOS 482922436

9462 AMPLA CONCORRÊNCIA Gabriel Paulino Santos de Andrade 391705015
8878 AMPLA CONCORRÊNCIA Gabriel Ribeiro da Silva 37479481-9
9456 AMPLA CONCORRÊNCIA Georgia Prado de Moura de Faria 25297826-2
9463 AMPLA CONCORRÊNCIA Gianluca Costanzo Mandara 344195016
9284 AMPLA CONCORRÊNCIA Giuliana Vaccari Rodrigues de Souza 48.670.943-7

IFSP - Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo - Câmpus Suzano

Avenida Mogi das Cruzes, 1.501 – Parque Suzano – Suzano/SP – CEP: 08673-010
Fone: (11) 2146-1800

9207 AMPLA CONCORRÊNCIA GLEYCE KELLY RAMOS DA SILVA 434538542

9328 AMPLA CONCORRÊNCIA GREICE KELLY ALMEIDA ARRUDA 52.093.557-3

8943 AMPLA CONCORRÊNCIA Gustavo Augusto de Araujo Chaves Pereira
Junior 624930336

9428 AMPLA CONCORRÊNCIA HEBERTH DOS SANTOS VIANA 489544782

8880 AMPLA CONCORRÊNCIA Hélio Batista da Silva 22399165X
8869 AMPLA CONCORRÊNCIA HENRIQUE COSTA DA SILVA 376608249

9406 AUTODECLARADOS NEGROS
OU INDÍGENAS Ilzenir Santana Nobre 44.143.473-3

8994 AMPLA CONCORRÊNCIA Isaac Ferraz Coelho 35.013.798-5
9072 AMPLA CONCORRÊNCIA Israel Marangoni Lopes 480415389
9297 AMPLA CONCORRÊNCIA JAIR MENDES DOS REIS 36288415-8
8987 AMPLA CONCORRÊNCIA JANAINA SOARES SILVA DUARTE 48951898-9
9330 AMPLA CONCORRÊNCIA Jaqueline Neves Monteiro 290036148
9200 AMPLA CONCORRÊNCIA JEFFERSON MOTA DOS SANTOS 346564992
9367 AMPLA CONCORRÊNCIA Jerônimo Cardoso de Sousa 63622333-4
8885 AMPLA CONCORRÊNCIA Jéssica Carneiro do Carmo Ribeiro 405957890
9132 AMPLA CONCORRÊNCIA Jéssica Rodrigues Nogueira 480903384
9329 AMPLA CONCORRÊNCIA João Borges de Andrade 273488557
9024 AMPLA CONCORRÊNCIA João Carlos Ferreira de Andrade 192536035
9481 AMPLA CONCORRÊNCIA João Cesário Damasceno Lopes 50682391x

9256 (1) AMPLA CONCORRÊNCIA JONATHAS RODRIGO VIEIRA DA SILVA 273316230

8894 AUTODECLARADOS NEGROS
OU INDÍGENAS JÚLIA KAUANE DA SILVA 354756588

9155 AMPLA CONCORRÊNCIA Juliana Serafim da Silva 397896074

9302 AMPLA CONCORRÊNCIA Juliano Alves Basílio 15629325
9248 AMPLA CONCORRÊNCIA Kate da Silva Conceição Rezende 445370865
9389 AMPLA CONCORRÊNCIA Ketlyn dos Santos Fernandes das Neves 573572434
8962 AMPLA CONCORRÊNCIA Larissa de Jesus Santos 502096184

9189 AUTODECLARADOS NEGROS
OU INDÍGENAS LEANDRO CIGANO DE SOUZA THOMAS 47381189-3

9371 AMPLA CONCORRÊNCIA LEANDRO DE SOUZA SOARES 467600454
9145 AMPLA CONCORRÊNCIA Lilian Gonçalves dos Santos 44300030-x
9348 AMPLA CONCORRÊNCIA Lívia Prates 627552468
8910 AMPLA CONCORRÊNCIA LUAN AUGUSTO RODRIGUES SOARES 455582695

8918 AUTODECLARADOS NEGROS
OU INDÍGENAS Lucas Adão Jorge 489910142

9459 AMPLA CONCORRÊNCIA Lucas de Oliveira Ferreira 455108936

9071 AUTODECLARADOS NEGROS
OU INDÍGENAS Lucas Igor Costa 46541525-8

9431 AMPLA CONCORRÊNCIA Lucas Souza Sepulveda Aguiar 394585094
9097 AMPLA CONCORRÊNCIA LUCIANA PLATEIRO PEREIRA -
9352 AMPLA CONCORRÊNCIA Luciano Barbosa de Lima 346332266

9289 AUTODECLARADOS NEGROS
OU INDÍGENAS Luciano Felicio de Carvalho 42.402.555-3

9390 AMPLA CONCORRÊNCIA Luiz Henrique Rusig da Silva 386363195
8887 AMPLA CONCORRÊNCIA marcelo rafael ramos teixeira 462955990
8868 AMPLA CONCORRÊNCIA Márcia Aparecida de Moraes Ferreira 25.749.963-5
9479 AMPLA CONCORRÊNCIA Márcia Cristina da Silva 332957202
8892 AMPLA CONCORRÊNCIA Márcia Regina Barbosa Rodrigues 18082263-9

9266 AUTODECLARADOS NEGROS
OU INDÍGENAS MARCO OLANIYAN FONTES DE JESUS FELIX 35647379X

9414 AMPLA CONCORRÊNCIA Marcone Souza Cerqueira 528996927
9109 AMPLA CONCORRÊNCIA MARCOS DE ASSIS GONÇALVES 32.596.352-6
9393 AMPLA CONCORRÊNCIA Marcos Pereira do Nascimento 284724968

IFSP - Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo - Câmpus Suzano

Avenida Mogi das Cruzes, 1.501 – Parque Suzano – Suzano/SP – CEP: 08673-010
Fone: (11) 2146-1800

9176 AMPLA CONCORRÊNCIA Marcos Pruchaki dos Santos 649430840
9236 AMPLA CONCORRÊNCIA Maria Caroline Barbosa Dos Santos 381076477
9461 AMPLA CONCORRÊNCIA Mariana da Silva Mandara 49256422-4
9466 AMPLA CONCORRÊNCIA Mariana da Silva Mandara 492564024
9394 AMPLA CONCORRÊNCIA Marinete Fernandes da Silva 402903043
9360 AMPLA CONCORRÊNCIA MARISTELA DE FREITAS 415610424
9402 AMPLA CONCORRÊNCIA MATHEUS FERNANDES DE OLIVEIRA 477131384
9174 AMPLA CONCORRÊNCIA MAURÍCIO PEREIRA DAS NEVES 17999413-X
9217 AMPLA CONCORRÊNCIA MICHELE SALES DE OLIVEIRA PONTES 49.204.674-8
9422 AMPLA CONCORRÊNCIA Miguel Angelo Cavagna -

8996 AUTODECLARADOS NEGROS
OU INDÍGENAS Monique Aparecida Cavalcanti 52.394.841-4

9019 AMPLA CONCORRÊNCIA Nadine swen Rodrigues do nascimento el
ghossain 483579920

9228 AUTODECLARADOS NEGROS
OU INDÍGENAS Náhinton José do Nascimento 45760749

9471 AMPLA CONCORRÊNCIA Natalia Carvalho Costa 46.985.371-2

9048 AMPLA CONCORRÊNCIA Natália Geórgia Bezerra dos Santos 523410840

9476 AMPLA CONCORRÊNCIA Nathália Cardoso Pereira 7270120

9399 AMPLA CONCORRÊNCIA Nelson Nishizaki Júnior 23.764.137-9
9193 AMPLA CONCORRÊNCIA Nicolie Pinholi Barbosa 504262397
9194 AMPLA CONCORRÊNCIA NICOLIE PINHOLI BARBOSA 504262397
9196 AMPLA CONCORRÊNCIA Nicolie Pinholi Barbosa 504262397
8945 AMPLA CONCORRÊNCIA OSWALDO FERREIRA MARTINS JUNIOR 47430579-X
9011 AMPLA CONCORRÊNCIA Paula Mariana de Alencar 34376846X
8879 AMPLA CONCORRÊNCIA PAULO HENRIQUE TOYAMA DE FREITAS 45245037X
8904 AMPLA CONCORRÊNCIA Pedro Henrique Cavalcanti da Silva 49409798-X
9260 AMPLA CONCORRÊNCIA Rafael Almeida de Siqueira 407561031

8870 AUTODECLARADOS NEGROS
OU INDÍGENAS Reginaldo Pereira de Souza 42.226.705-3

9323 AMPLA CONCORRÊNCIA Renata Elaine Bassi 21533377-9
9447 AMPLA CONCORRÊNCIA Renato Salzani Martinez Cavalheiro 42.928.488-3
9310 AMPLA CONCORRÊNCIA Ricardo da Silva Garbim 21.563.271-0
8877 AMPLA CONCORRÊNCIA Rodrigo Kuester Pereira 42.354.281-3
9100 AMPLA CONCORRÊNCIA RODRIGO OCTAVIO DE SOUZA 410899082
9104 AMPLA CONCORRÊNCIA Rogério Aparecido Pedroso 20.415.847-3

9127 AUTODECLARADOS NEGROS
OU INDÍGENAS Sara Almeida Santos 570964921

9068 AMPLA CONCORRÊNCIA Stéfanie Satie Umiji Gomes 49.640.930-X
9103 AMPLA CONCORRÊNCIA Taís Pereira dos Santos 333837940
9149 AMPLA CONCORRÊNCIA Talita Sousa Ferrari 447077880
9244 AMPLA CONCORRÊNCIA Tamella Alves de Araujo 439601538
9286 AMPLA CONCORRÊNCIA Tatiana dos Santos 350913079
9285 AMPLA CONCORRÊNCIA Thaina goncalves Pinto 520924630

8928 AUTODECLARADOS NEGROS
OU INDÍGENAS Thainan George Morato Silva Pedroza 468036337

8860 AMPLA CONCORRÊNCIA Thais Britto Ferreira 388548836
9345 AMPLA CONCORRÊNCIA thais ortega da silva 567434163
8853 AMPLA CONCORRÊNCIA THAÍS VIEIRA SILVA -
8907 AMPLA CONCORRÊNCIA Tiago Custódio da Fonseca 330200379
9467 AMPLA CONCORRÊNCIA Timoteo Moreira de Sousa 33828083-2

9223 AMPLA CONCORRÊNCIA Valdirene Tavares de Almeida Silva 344048524

9115 AMPLA CONCORRÊNCIA Valéria Oliveira Cardoso de Lima 35022433 x
9470 AMPLA CONCORRÊNCIA Vanuza Santana Ottati 365194827
9299 AMPLA CONCORRÊNCIA Vinicius Gomes de Lima 48.929.045-0

IFSP - Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo - Câmpus Suzano

Avenida Mogi das Cruzes, 1.501 – Parque Suzano – Suzano/SP – CEP: 08673-010
Fone: (11) 2146-1800

9134 AMPLA CONCORRÊNCIA VITOR ALDERICO MENDES 34149540-2
9124 AMPLA CONCORRÊNCIA William Hideki Silva 398515220
9051 AMPLA CONCORRÊNCIA Wilson Bernardo Maciel 19480057X
8935 AMPLA CONCORRÊNCIA YAGO DE SIMONE 36482667
9380 AMPLA CONCORRÊNCIA Zamith França Neto 266408

(1) Candidato concorrendo ao tipo de vaga de “Ampla Concorrência”, por não ter enviado no ato da
inscrição o Anexo I e/ou Anexo II e/ou laudo médico.

Suzano, 18 de Novembro de 2020.

Comissão do Processo Seletivo
IFSP, Suzano